

Pressemitteilung: Highlights von EVUM Motors auf der EVIS in Abu Dhabi

Abu Dhabi, 24.05.2024 – Auf der Messe Electric Vehicle Innovation Summit (EVIS) in Abu Dhabi zieht EVUM Motors alle Blicke auf sich. Das Unternehmen bringt seine neusten Errungenschaften im Bereich der Elektromobilität aufs Parkett und zeigt, wie ernst es ihm mit seiner Vision von einer nachhaltigen effizienten Zukunft ist.

"Wir wollen die Zukunft der Mobilität nicht nur mitgestalten, sondern sicherstellen, dass unsere Umwelt davon profitiert", sagt Martin Šoltés, der Gründer und Geschäftsführer von EVUM Motors. Šoltés hat nicht nur eine inspirierende Rede gehalten, sondern auch an einer lebhaften Podiumsdiskussion teilgenommen, in der die Zukunft der Elektromobilität und nachhaltige Energielösungen thematisiert wurden. "Dank unserer topmodernen Technologien und super effizienten Batteriesysteme pushen wir die Grenzen dessen, was in der Elektromobilitätsbranche möglich ist, immer weiter."

Auf der EVIS präsentierte EVUM Motors elektrisches Nutzfahrzeug – den Evum. Dieses kraftvolle, robuste Fahrzeug ist perfekt für alle Herausforderungen gerüstet, die sowohl das Stadtgewühl als auch das Landleben zu bieten haben. Mit seiner beeindruckenden Energieeffizienz und Reichweite setzt der Evum neue Maßstäbe.

Die Fahrzeuge von EVUM Motors sind nicht nur wegen ihrer Umweltfreundlichkeit beliebt, sondern auch weil sie komplett energieautark funktionieren können. Das macht sie zu einer top Wahl für vielfältige Einsätze – von der Landwirtschaft bis zum urbanen Einsatz.

"Die EVIS bietet uns die perfekte Bühne, um unsere saubere, effiziente und nachhaltige Mobilitätsvision einer weltweiten Zuhörerschaft vorzustellen", ergänzt Šoltés. "Die positive Resonanz hier in Abu Dhabi zeigt uns, dass wir auf dem richtigen Weg sind, und unsere Technologie wirklich das Potential haben, das Leben und Arbeiten der Menschen zum Besseren zu verändern."

1/3



Mehr Informationen finden Sie im Internet auf evum-motors.com oder kontaktieren Sie uns direkt.

Pressekontakt:

Sonja Deleski PR-Referentin EVUM Motors GmbH <u>deleski@evum-motors.com</u> +49 152 0919 1484

Über EVUM Motors:

EVUM Motors ist ein führender Anbieter von Elektrofahrzeugen, der sich auf die Entwicklung innovativer und nachhaltiger Mobilitätslösungen spezialisiert hat. Mit einem klaren Fokus auf Umweltschutz und Technologieinnovation strebt das Unternehmen danach, die Mobilität von morgen zu gestalten.



EVUM Motors erregte großes Interesse bei den Besuchern der EVIS





Martin Šoltés, der CEO von EVUM Motors bei der Panel Diskussion.



Martin Šoltés beschreibt seinen Blick auf die Zukunft der Elektromobilität.

Bilder: EVUM Motors